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Suomen Kuntaliiton lausunto ohjelmaluonnoksesta Turvallinen ja 
onnettomuuksista vapaa arki 2025, Pelastustoimen toimintaohjelma 
onnettomuuksien ehkäisemiseksi 

Suomen Kuntaliitto kiittää mahdollisuudesta lausunnon antamiseen ja esittää Pelastustoimen 
toimintaohjelmasta onnettomuuksien ehkäisemiseksi seuraavia huomioita: 

TIEDOKSI 

Suomen Kuntaliitto 
Toinen linja 14 
00530 Helsinki 

Toimintaohjelman valmistelua on esitelty poikkeuksellisen avoimena ja yhteistyöryhmiä 
laajasti kuulevana. Tämä on arvostettavaa ja pitää sinänsä pitää paikkaansa, mutta 
avoimeksi jää mikä merkitys avoimella valmistelulla on ollut toimintaohjelman valmistelulle 
annettujen tavoitteiden saavuttamisen näkökulmasta. Toimintaohjelmaa lukiessa ei voi 
välttyä vaikutelmalta, että kirjauksia laadittaessa on pyritty kuuliaisesti huomioimaan 
työpajoihin osallistuneiden asiantuntijoiden palautetta. Osin tämä on tapahtunut sisällön 
kustannuksella, sillä kokonaisvaikutelma jää pirstaleiseksi. Keskeisten tavoitteiden 
priorisointi esimerkiksi yhteiskunnallisen vaikuttavuuden näkökulmasta olisi palvellut 
asiakirjan hyödyntämistä käytännön työn suunnittelussa. 

Pelastuslaitosten onnettomuuksien ehkäisyn tavoitteet muodostetaan pelastuslaitoksissa 
ottaen huomioon kansalliset ohjausasiakirjat sekä paikalliset ja alueelliset riskipiirteet sekä 
paikalliset ja alueelliset onnettomuuksien ehkäisyn tavoitteet. Toimintaohjelman 
valmistelun koordinointia yhteistyössä pelastuslaitosten kanssa esitettiin pelastusosastolle, 
mutta tätä ei huomioitu hankkeen valmistelussa, vaan pelastuslaitokset osallistuivat 
hankkeeseen käytännössä yhtenä monista sidosryhmistä. Alueellisen ja paikallisen 
sitoutumisen, työn vaikuttavuuden ja työn laadun näkökulmasta olisi ollut erittäin 
perusteltua toteuttaa toimintaohjelman valmistelu kiinteässä yhteistyössä pelastuslaitosten 
kanssa. 

Toimintaohjelman laatiminen Pelastustoimen onnettomuuksien ehkäisemiseksi on kirjattu 
esityksenä pelastustoimen kehittämishankkeen loppuraporttiin. Em. loppuraportti oli 
laadittu hyvässä pelastuslaitosten ja sisäministeriön välisessä yhteistyössä. On 
valitettavaa, että loppuraportin esitysten toteutus ei ole hallitusti käynnistynyt, ja että 
onnettomuuksien ehkäisyn osa-alueella tässä yhdessä tekemisen perinteessä ei pitäydytty. 
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